291,833.09 (Doscientas noventa y un Mil ochacientas treinta y tres con 
09/100 Nuevos Soles), par 1140,53 m3  de rradera rolliza para aserrIo a SI. 
225,824.940 (Doscientos veinticinco mil ochocientas veinticuatra con 94/100 Nuevos 
Soles) y 518,932 m3  de madera rolliza para lena y puntales a SI. 66,008.15 (Sesenta y 
seis mil ocho con 15/100 Nuevos Soles); 

Que, mediante Resolución Jefatural NO 112-2010-
lNlA, se aprobó Ia Directiva NO 008-2010-INIA "Directiva para la AdministraciOn, 
supervisiOn y disposición de Bienes Muebles de lnstituto Nacional de innovación 
Agraria - lNlA No Incorporadas en el Catalogo Nacional de Bienes Muebles, Ia misma

[...]

onforme el numeral 7.4.11 del documenta narmativa citado precedentemente; 

•v Que, con Resolucián Directoral NO  0104-2010- 
0'l 6 +o 

- INIA-OGA, de fecha 20 de maya, mediante Ia cual se autarizo Ia yenta directa a 
sabre cerrado de 978 árboles de eucaliptos par un valor de tasación ascendente a SI. 
330,313.06 (Trescientas treinta mil trescientos trece y 06/100 Nuevos Soles); 

Que, de acuerdo a Ia valoraciOn efectuada al 
vuelo forestal de 978 árboles de eucalipto de Ia Estación Experimental Santa Ana par 
el perito tasador en julio de 2010, se determinó que el valor de tasaciôn total asciende 
a Ia suma de S/. 291,833.09 (Doscientos noventa y un Mil ochocientas treinta y tres 
con 09/100 Nuevos Sales); 

Que, par Ia antes expuesta, resulta pertinente 
autorizar Ia yenta "A SOBRE CERRADO" de madera rolliza para aserrIa y madera 
rolliza para lena y puntales correspandiente a 978 árboles de eucalipta de rebrate par 
un valor total de tasación de SI.